INFORME CALIFICACION TECNICA INVITACION PUBLICA 01 DE 2013

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAFAM

En cumplimiento con lo establecido en los Términos Definitivos de la Invitacidn Publica No. 01 de
2013, en el Capitulo 2 = REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES,

Numeral 2.3 ASPECTOS TECNICOS, se encuentra que:

1. Numeral 2.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE:

CALIFICACION EXPERIENCIA CAFAM

Nombre.
Contrated

ki ‘m.. i

o b

CAJA DE
FAMISANAR
EPS LTDA FAMILIAR

CAFAM

[COMPENSACION|

Camera 13|
A No. TTA|
-63

6500200
ext 270

SUMINIETRO DE
MEDICAMENTOS,
DISPOBIMIVOS Y

PRODUCTOS
COMPLEMENTARIOS BAJO
LA MODALIDAD DE CAPITA ¥

EVENTO

Estado de

PO cuemnplimisnts

58.850.385 051

Enerd 1

2005

Excelente

En
ejecucion

Rep Legal
Famisanar

SALUD Chis R

COLPATRIA

SA FAMILLAR

CAFAM

CUMPLE

COMPENSACION

Avenida
15 No 104
.33

6538400

SUMNISTRAR DE MANERA
CONTINUA AUTONOMA E
INDEPENDIENTE A LOS
AFILIADOS, USUARIOS YIO
BENEFICIARIOS AL PLAN
OBLIGATORIO EN SALUD
(POS) QUE OFREGE ESTA
ULTIMA TODOS ¥ CADA LND
DE LOS MEDICAMENTOS
ESTABLEGIDOS EN EL
ACUERDO 008 DE 2009; AS!
COMO TODOS AQUELLOS
MEDICAMENTOS QUE
EXPRESAMENTE SEAN
AUTORIZADOS POR LA
ENTIDAD PARA EL
SUMINISTRO A SUS

AFILIADOS.

20,338,595 601

748.298.990.652

Abrl 29 de
2011

Mo define

Excelente

En
ejecucion

Cumple




2.

Numeral 2.3.2. ORGANIZACION DEL PROPONENTE

2.3.2. ORGANIZACION DEL PROPONENTE

No. ASPECTO VERIFICADO

SOPORTE

El nimero de personas suficiente para la

1
prestacién del servicio.

No adjunta soportes ni declaracion que exige el pliego frente a este
aspecto. NO CUMPLE

Sistemas y canales de comunicacién permanentes
con la Compaiifa.

No adjunta soportes ni declaracion que exige el pliego frente a este
aspecto. NO CUMPLE

Horarios que garanticen la oportunidad del
servicio.

No adjunta soportes ni declaracion que exige el pliego frente a este
aspecto. NO CUMPLE

Cumplimiento de las normas de seguridad social.

No adjunta soportes ni declaracion que exige el pliego frente a este
aspecto. NO CUMPLE

Un organigrama, detallando el nombre y roles de
quienes participaran en la ejecucién del contrato.

Solo se adjunta organigrama general sin el detalle del nombre y/o rol de

quienes participarian en la ejecucion del contrato. NO CUMPLE

Descripcién de los mecanismos de control y
supervision.

No adjunta soportes ni declaracion que exige el pliego frente a este
aspecto. NO CUMPLE

Especificar |a disponibilidad diaria del personal.

No adjunta soportes ni declaracion que exige el pliego frente a este
aspecto. NO CUMPLE

los trabajadores a su servicio y determinados
especificamente para el desarrollo del objeto
contractual.

Labores permanentes a desarrollar por cada uno de

No adjunta soportes ni declaracion que exige el pliego frente a este
aspecto. NO CUMPLE

El proponente debera presentar una estructura

la presente invitacién.

9 [gue garantice el cumplimiento de los objetivos de

No adjunta soportes ni declaracion que exige el pliego frente a este
aspecto. NO CUMPLE

2.

w

.3.PERSONAL DEL PROPONENTE

(1) Coordinador de servicios para la cuenta,
profesional especializado con experiencia en
administracién en salud, administracién de

de cinco (5) afios en el tema objeto de |a presente

sede principal de la sede principal de la compaiiia

medicamentos, seguridad social o calidad, minima

invitacién y debe tener como base de operacién la

La entidad no adjunta soportes que acrediten el perfil y la experiencia en el

sector dentro de la oferta. NO CUMPLE

NO CUMPLE




3. Numeral 2.3.4 INSTALACIONES

CAFAMCALLE 51 B0TD
INFRABESTRUCTURA: Cumple
OBSERVACIONES GENERALES : S observa que b firmacia se encuctra en orden | esta kmpia . Cuenta
con regente a cargo del igar y con varios auxikires (mis de cinco), b mayork esta unicamente detdicado a b
8 entrega de medicamentos de FEPS y uno a atencidn pam particubires, Las paredes y rechos se encuentran on
o buen estado y hmpios, b pintura e5 epoxica, ks pisos se encuentran en buen estado y son de ficil Empieza,
G Cuentan con digitumos en b entrada
[¢] CAFAMCALLE 51 EXITO
T
A
INFRASTRUCTURA : En general se encuentran en buen estado
OBSERVACIONES:Se evidencia paredes y techos en buen estado, sistema de iluminacion y ventibician
adecuado, se encuentrn drea de ak iento, dec , de averias, , el aknacenamicnto se reakza en
estantes sin proteccion de caila ni segregaciGN . A cango de b farmacia se encuentran b regente Laura
Fonticha. La farmacia se encuentra con weja en hs horas de b tarde por cuestiones de segurtidad,
CAFAM CALLE 45 CABECERA
B
u
C
A
R
A
M
: INFRAESTRUCTURA: En general se encuentra en buen estado,
G OBSHRVACIONES:Se evidencia pisos, techos y paredes en buen estado, sistema de ikiminacion ¥
A ventibicidn adecuado hay jo de kdos, tene los ck teenokigicos necesanos (intemet, linca
telefénica), el servicio se encuentra fumigado, el servicio cuenta con extintor, bs cquipos se cakbran y se les
realkz iy (T hig ¥ ). Reg Lexy Garcia,




CAFAM BUENAVISTA

5

A

N

F Enrespuestaa la solicitud de visitar las farmacias y generarun

A concepro de auditoria y evidencia fotogrifica no fue posible

realizatlo debidoa que no se permitio el acceso , Se converso

M conla sefiom Johana Beltrin Rosales , quien informo que pars

A “ermitir el ingrweso es necesaria una carta de autorizacion

4 desde Bogota.

T

A

(CAFAM DROG UERIA CARRERA 7

v

A

L

L e

E No fue posible encontrr bis direcciones del Estado de b red adserita correspondicente a Valledupar ya que en
D b calle 16 con cm 19 esquina hay una gasoliners al kdo estin los Bomberos se Tamd al cehibar relcionado en
u cl Bstado se converso con  Cristina quien con firmé b direccién sin embargo no sc encantro ¢l punto.
P Después no fue posible establecer comunicacidn ya que no se atendid el reéfono.

A en bcra / # 16A-79 no existe b esquina termina en 16A-89 en b casa del BLOOMER, no fue posible
R bk icacion telefonica

'

I

L

L

A

v

I

c

E

N

c INFRABSTRUCTURA: En general en buen estada.

| OBSERVACIONFES: Se evidencia pisos, paredes y techos en buen esrado, sistema de ihminacion y

o ventibeitn adecuado, El sitio estd ubicado al bdo de bis cajas registradoras. En o otro costado se observa ¢

mostrador de narna y . Hl reg te legal es Miguel Hsduardo Gionziler Bohorgques




P —-m2Z

NEIVA

Se establecio comunicacidin telefinica con
Droguera Cafam sede Neiva, con el proposito de
anunetar visita al establecimiento por parte de
POSITIVA y me nforma la admnistrdon que no

esta autorizada ka visita, debido a que consulto con

@ jefe mmedmto Sr. EdiLeon, el cual no tene
conocimiento de b parncipacion de b empresa en
el proceso licitatorio.

mCGo P o -

CAFAM CARRERA S IBAGUE

Se establece icacifn al 316 237 8979
para coordinarla visita a la drogueria Cafam sede
Ibague, atiende la lamda la sefiom Yanun del Pilar
Castro Escobar quien indica que no tiene conocimiento
del proceso de licitacion con POSITIVA ARL que se
comunicari con el gerente para solicitar informacion al
respecto se solicita prontirud para poder realwar la
visita f posteri se establece
nuevamente comunicacion con la misma persona quien
mdica que ¢l jefe inmediato tampoco conoce del
procesoy que no ha recibido ningin correo
notficando la visita que porlo anteriorno es posible
que permitan ¢l ingreso

O =wv>o

CAFAM PANAMERICANA PASTO

Se establecia comunicacion telefonicacon la regente que se
encuentra a cargo de este punto quien a su vez consultd con
Rene Mina quien solicita la mformacion ya sea por eserito o
por cormeo, Ya que es impresimdible la autorzzacion de
parte comercial para permitir el ingreso a constatar s
condiciones técnica locatvas.




CAFAM CARRERA 7
P
E
R
E
I
R
A INFRABSTRUCTURA: En general en buen estado.
OBSERVACIONES: Se evidencia pisos, paredes y techos en buen eu(ado s01 dz facil impl.n sistema de
luminacion y ihicidn adecuado, se drea de almac Se
bicada dentro de ab HXITO , Los medi se mn ab los dentro de estantenas
|cerradas.
CAFAMSAN FERNANDO CAL
c
A
L
I
INFRAESTRUCTURA: En general en buen estado.
OBSERVACIONES; Se evidencia pisos, paredes y techos en buen cxmdo son d{- facil impieza sistema de
luminacion y ventikcion adecoado, se encuentm drea de akm wtraliva. S¢ encuentra
ubicads dentro de ilmacenes EXITO | Los meds st ene ahmacenados dentro de estantenas
cermadas.

CUMPLE

Numeral 2.3.5 INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGIA
Anexo soportes prueba de concepto.
CUMPLE

Numeral 2.3.6 CONTROL DE CALIDAD
NO CUMPLE



UNION TEMPORAL EVEDISA GMS

En cumplimiento con lo establecido en los Términos Definitivos de la Invitacién Piblica No. 01 de
2013, en el Capitulo 2 —REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES, Numeral 2.3 ASPECTOS TECNICOS,

se encuentra que:

Numeral 2.03.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE:

CALIFICACION EXPERIENCIA EVEDISA GMS UT

i Susctita Estado de
o B et st cu
g Caontratante (]
EVE DISTRBUCIONES| Aol D'Sorg" ol ke Finsnciers
GRUPO SALUDCOOP SAS Calle 116 | 6511000 VEDICAME 44,609.000.000| Ago-10 Vigente cunlpﬁn'iem 100% \igente Giso
Mo 21-37 NTOS ¥ oitemf Saluccosi
DISPOSITV
1 08,
STINGTR
0y
DISPENSAC] Cumple
foN DE
POSITVA COMPARIA | GMs-GesTon | Auopste PRO!;UCTU Mio21de o] N° Gerente
DESEGUROSSA. | MEDICA EN saLup | o€ No-S4) 3307000 |, o cey| 1S 90ABTOI) oy ™ | ppgg | cumelimient 1008 Y Medico E
-T2 oitemf
TCoS E
INSUMOS
MEDICO
QURURGIC
2 08
B0173670.325

CUMPLE




6. Numeral 2.3.2. ORGANIZACION DEL PROPONENTE

2.3.2. ORGANIZACION DEL PROPONENTE

£l nimero de personas suficiente para la prestacién del servicio.

No. ASPECTO VERIFICADO SOPORTE
Certificacion bajo gravedad de juramento de contar con el
1 numero de personas suficientes para la prestacion del

servicio. CUMPLE

Sistemas y canales de comunicacién permanentes con la Compaiiia.

Folio del 00117 al 00118, donde se describe por area, por
funcionario, sus datos de contacto esto es correo
electronico, telfono fijo y celular.accessos via mail ofertado
para: *, Usuarios VIP Habilitado. *. Todos los usuarios desde
cualquier punto. *. Usuarios Fiscalia. *. Usuarios
catalogados como cronicos. CUMPLE

Horarios que garanticen la oportunidad del servicio.

Certificacion bajo gravedad de juramento del proponente
de contar con horarios que garanticen la oportunidad del
servicio objeto del contrato y soportes de horarios de
atencion por area. CUMPLE

Cumplimiento de las normas de seguridad social.

Certificacion bajo gravedad de juramento del proponente
de contar con horarios que garanticen la oportunidad del
servicio objeto del contrato. CUMPLE

Un organigrama, detallando el nombre y roles de quienes
participardn en la ejecucién del contrato.

Folio 00121, verificado, CUMPLE

Descripci6n de los mecanismos de control y supervision.

Folio 00122 Verificado Certificacion bajo juramento de
cumplimiento. CUMPLE

Especificar la disponibilidad diaria del personal.

Folio 00124 al 00148, disponibilidad del personal definido
por area administrativa y por cada uno de los puntos,
propios y puntos aliados. CUMPLE

Labores permanentes a desarrollar por cada uno de los trabajadores
a su servicio y determinados especificamente para el desarrollo del
objeto contractual.

Folio 00149 al 00163, se describen roles y responsabilidades
de toda la estructura definida en el organigrama. CUMPLE

9

El proponente deberd presentar una estructura que garantice el
cumplimiento de los objetivos de la presente invitacidn.

Folio 00164 al 00178, organigrama ejecucion del contrato.
CUMPLE

2.3.3.PERSONAL DEL PROPONENTE

(1) Coordinador de servicios para la cuenta, profesional
especializado con experiencia en administracién en salud,
administracién de medicamentos, seguridad social o calidad, minima
de cinco (5) afios en el tema objeto de |a presente invitacion y debe
tener como base de operacién la sede principal de la sede principal
de la compafila

El oferente adjunta hoja de vida con soportes del perfil del
coordinador de la cuenta, anexo a la hoja de vida se
encuentran los soportes de titulo de grado de profesional y
postgrado de acuerdo con lo exigido en los requisitos de los
terminos definitivos, sin embargo frente al aspecto de
experiencia de 5 afios en el objeto del contrato, dentro d
ela hoja de vida no se soporta adecuadamente el requisito

de dicha experiencia. NO CUMPLE

2.3.2 ORGANIZACION DEL PROPONENTE

CUMPLES

2.3

.3 PERSONAL DEL PROPONENTE

NO CUMPLE




7. Numeral 2.3.4 INSTALACIONES

»~000®

INFRAESTRUCTURA:cumple

OBSERVACIONES GENERALES : Se observa que b farmacia se encuetra en orden , esta impia . Cuenta con
regente a cargo del lugar y con una auxiliar Las paredes y techos se encuentran en buen estado y impios, h pintura es
epoxica, los pisos se encuentran en buen estado y son de ficil impieza. Cuentan con sistema de aire acondicionado

para manejo de condiciones de temperatura.

EVEDISE KENN

INFRAESTRUCTURA : En general se encuentran en buen estado

OBSERVACIONES:Se evidencia paredes y techos en buen estado, sistema de iluminacion y ventilcion adecuado, se
encuentra drea de almacenamiento, de cuarentena, de averfs, |, el almacenamicento se realiza en estantes sin
proteccion de caida ni segregacioN . A cargo de b farmacia se encuentran b regente Lauea Fonticha y cuenta con una
auxiliar de farmacia. La farmacia se encuentra con reja en s homs de h tarde por cuestiones de segurtidad.




MULTIDROGAS BUCARAMANGA

B

u

e

A

R

A

™M

A

N INFRAESTRUCTURA: En general se encuentra en buen estado.

i OBSERVACIONES: Se evidencia pisos, techos y paredes en buen estado, sistema de iluminacion y ventilicion
adecuado,No se encuentra el botiquin de primeros auxilios se controlan factores ambientales en el servicio, se
encuentran phfones en buen estado, el sistema de almacenamiento es alfabético y tiene controles adecuado para b
rotacion de productos y para hs fechas de vencimicato (ks devoluciones se envian a Bogota). Regente Andrea Bstrada

D_ROGUEHI;\ANDI_M

5

A

N

T

A

M

A

R oo

T

A INFRAESTRUCTURA: En general en buen estado.

OBSERVACIONLES: Representante legal el Sefior JUAN FRANCISCO SUAREZ SOLANO Téenico en servicios
Farmacéutico: El sefior MELKISEDE MOLINA, 1 auxiliares de farmacia Fl sefior JOSE MIGUEL PALLARIS
Quimico Farmacéutico




TPV COMeEM™D> <

FARMACIA INGLESA N° 30 VALLEDUPAR

INFRAESTRUCTURA: En general en buen estado.

OBSERVACIONES: S¢ evidencia pisos, paredes y techos en buen estado, sistema de iluminacién y ventilcion
adecuado, no se encuentra drea de almacenamiento esta se hace en bodegas de Barranquill, no hay una drca
administrativa. Iil sistema de almacenamiento es por aboratorio clinico y tiene controles adecuado para b rotacién de
productos y para ks fechas de vencimiento

O=NZMmA—-—<DBrr==<

MULTIDROGAS VILLAVICENCIO

INFRAESTRUCTURA: En general en buen estado.

OBSERVACIONES: Cuenta con servicios basicos de saneamiento ambiental, sistema de ventilacién, iluminacion, con
material antideslizante, hs paredes no son impermeables, ¢l techo no es impermeable, cuenta con un espacio adecuado
para el almacenamiento de residuos, se cuenta con ruta sanitaria, bs condiciones de acceso o evacuacién (pasillos,
consultorios,) cumplen con los parimetros establecidos por lh normal




PE—mz

EVEDISE NEIVA

INFRAESTRUCTURA: En general en buen estado.

OBSERVACIONES: Sc evidencia pisos, paredes y techos en buen estado, sistema de iluminacion y ventilacion
adecuado, se encuentra drea de almacenamiento, administrativa, de cuarentena, de averfas, de dispensacion, drea de
servicios sanitarios, el sistema de almacenamiento es alfabético y tiene controles adecuado para b rotacion de

productos y para s fechas de vencimiento

MmO P @ -

EVEDISE IBAGUE

INFRAESTRUCTURA: En general en buen estado.

OBSLRVACIONLS: Se evidencia que pisos, paredes y techos estan en buen estado; sistema de iluminacion y
ventihcién adecuado, drea de almacenamiento, drea administrativa, de cuarentena, drea de dispensacién, drea de
servicios sanitarios, el sistema de almacenamiento es alfabético, se sugiere nuevamente marear los estantes con hs letras

correspondientes




PASTO EVEDISE

P
A
5
T
o
INFRAESTRUCTURA: En general en buen estado.
OBSERVACIONES: Se evidencia que los pisos, paredes se mantienen en buen estado, se observa que los techos
imperfecciones con zonas de humedad que pueden afectar negativamente a los medicamentos. Il sistema de
iluminacion y ventikcion adecuado, se encuentra drea de almacenamiento, administrativa, de cuarcntena, de averias,
de dispensacidn, drea de servicios sanitarios, el sistema de almacenamiento es alfabético
MULTIDROGAS PEREIRA
P
E
R
E
I
R
A

INFRAESTRUCTURA: Se requicren adecuaciones en pisos y en phfones

OBSERVACIONLES: Se evidencian pisos inadecuados, paredes que cumplen con la normatividad sistema de
iuminacion y ventilcion, phfon suelto para mantenimiento se encuentra drea de almacenamiento, de recepcion, se
tiene delimitada administrativa, de cuarentena, de averias, de dispensacion, drea de servicios sanitarios, sin embargo b

puerta de acceso requiere cambio




MULTIDROGA ELLIMONAR

- n

INFRAESTRUCTURA:ER general en buen estado

OBSERVACIONES:Cuentan con sistema de iluminacion, ventilacion adecuada, techos, paredes y pisos hvables
encuentra drea de akmac i dmini va de de averas, de disp i6m, ¢f alm i se
realiza en estantes el diigenciamiento de condiciones de temperatura y humedad y no se realizan a diario.

8. Numeral 2.3.5 INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGIA
Anexo soportes prueba de concepto.
CUMPLE

9. Numeral 2.3.6 CONTROL DE CALIDAD

Documento folios00263 al 00335 soportes documentales Control de Calidad; soporte
certificacion iso 9001 icontec en el objeto del contrato de fecha 2011/02/25, con soporte
de recertificacién con validez hasta 2014/02/24. Soportes politica Administracion de
indicadores de Gestion, Objetivos del proceso, Hoja de Vida del Indicador, Objetivos de los
procesos para todos los procesos, procedimientos dispensacion de medicamentos,
politicas de devoluciones del usuario al dispensario, procedimiento gestion de glosas,
procedimiento recepcién y almacenamiento del producto, procedimiento cierre diario de
remision, procedimiento control de inventarios, procedimiento manejo de control
especial, procedimiento control de productos no conformes, procedimiento control de
factores ambientales.

CUMPLE

CONCLUSION CALIFICACION HABILITACION TECNICA
CAFAM - RECHAZADO
UT EVEDISA GMS — RECHAZADO
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EVA KATHERINE C RMCAL € ADOLFOURENE PERAL
PROF EDICO ESPECIALISTA TECNICO ADMINISTRATIVO G3




